DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE ED AMBIENTALE

Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria Civile
CALENDARIO ESAMI a.a. 2020-2021

INSEGNAMENTO

DOCENTE

APPELLI

Gennaio-Febbraio |

Marzo-Aprile

Giugno-Luglio-

| Settembre

Novembre

Gennaio-Febbraio

Marzo-Aprile

2021

2022

2022

COMMISSIONE

I ANNO - CURRICULUM STRUTTURE

IDROLOGIA I

SALTALIPPI

01/06/2021;
22/06/2021;
13/07/2021;
27/07/2021

07/09/2021

16/11/2021

11/01/2022;
01/02/2022

12/04/2022;
17/05/2022

SALTALIPPI, MANCIOLA, MORBIDELLI, FLAMMINI, CASADEI, CORRADINI, DARI.

COSTRUZIONI IDRAULICHE

MANCIOLA

02/06/2021;
23/06/2021;
14/07/2021;
27/07/2021

08/09/2021

17/11/2021

12/01/2022;
02/02/2022

13/04/2022;
17/05/2022

MANCIOLA, MORBIDELLI, SALTALIPPI,FLAMMINI, DARI.

METODI PROBABILISTICI PER L'INGEGNERIA
SISMICA

GIOFFRE'

04/06/2021;
18/06/2021;
09/07/2021;
23/07/2021

10/09/2021

19/11/2021

14/01/2022;
04/02/2022

22/04/2022;
24/05/2022

GIOFFRE', PEPI, CIANO, CAVALAGLI, GUSELLA.

SPERIMENTAZIONE, CONTROLLO E COLLAUDO
DELLE STRUTTURE

MATERAZZI

03/06/2021;
24/06/2021;
15/07/2021;
29/07/2021

09/09/2021

18/11/2021

13/01/2022;
03/02/2022

21/04/2022;
17/05/2022

MATERAZZI, BRECCOLOTTI, UBERTINI, VENANZI, D'ALESSANDRO.

IMPIANTI TECNICI PER L'EDILIZIA

BURATTI C.

12/01/2021;
02/02/2021

09/04/2021

08/06/2021;
22/06/2021;
06/07/2021;
27/07/2021

07/09/2021

16/11/2021

24/05/2022

BURATTI C., BELLONI, MERLI, ROSSI F, NICOLINI.

PROGETTO DI STRUTTURE

UBERTINI

09/06/2021;
23/06/2021;
05/07/2021;
19/07/2021

13/09/2021

18/11/2021

12/01/2022;
03/02/2022

22/04/2022;
18/05/2022

UBERTINI, MATERAZZI, MEZZI, VENANZI, D'ALESSANDRO, IERIMONTI, KITA, MEONI,
GARCIA-MACIAS, BIRGIN; GIGLIONI; FARNETI.

MECCANICA COMPUTAZIONALE

GIOFFRE'

04/06/2021;
18/06/2021;
09/07/2021;
23/07/2021

10/09/2021

19/11/2021

14/01/2022;
04/02/2022

22/04/2022;
24/05/2022

GIOFFRE', CLUNI, CAVALAGLI, GUSELLA, PEPI, CIANO.

MODELLI E METODI PER L'ANALISI STRUTTURALE

GUSELLA

14/01/2021;
28/01/2021

08/04/2021

03/06/2021;
17/06/2021;
01/07/2021;
15/07/2021

02/09/2021

15/11/2021

19/05/2022

GUSELLA, CLUNI, CAVALAGLI, GIOFFRE', MATERAZZI, BRECCOLOTTI.

DYNAMICS OF STRUSTURES

CLUNI

11/01/2021;
25/01/2021

05/04/2021

07/06/2021;
18/06/2021;
28/06/2021;
12/07/2021

06/09/2021

15/11/2021

24/05/2022

CLUNI, GUSELLA, GIOFFRE', UBERTINI, CAVALAGLI.

RIABILITAZIONE DELLE COSTRUZIONI

VENANZI

09/06/2021;
23/06/2021;
05/07/2021;
19/07/2021

13/09/2021

18/11/2021

12/01/2022;
03/02/2022

22/04/2022;
16/05/2022

VENANZI, MATERAZZI, UBERTINI, D'ALESSANDRO, IERIMONTI, TORTI.

| ANNO - CURRICULUM INFRASTRUTTURE

IDROLOGIA E COSTRUZIONI IDRAULICHE

SALTALIPPI

01/06/2021;
22/06/2021;
13/07/2021;
27/07/2021

07/09/2021

16/11/2021

11/01/2022;
01/02/2022

12/04/2022;
17/05/2022

SALTALIPPI, MANCIOLA, MORBIDELLI, FLAMMINI, CASADEI, CORRADINI, DARI.

IMPIANTI TECNICI PER L'EDILIZIA

BURATTI C.

12/01/2021;
02/02/2021

09/04/2021

08/06/2021;
22/06/2021;
06/07/2021;
27/07/2021

07/09/2021

16/11/2021

24/05/2022

BURATTI C., BELLONI, MERLI, ROSSI F, NICOLINI.




INSEGNAMENTO

DOCENTE

APPELLI

Gennaio-Febbraio |

Marzo-Aprile

|  Giugno-Luglio-

Settembre

Novembre

Gennaio-Febbraio

Marzo-Aprile

2021

2022

2022

COMMISSIONE

PROGETTO DI STRUTTURE

UBERTINI

09/06/2021;
23/06/2021;
05/07/2021;
19/07/2021

13/09/2021

18/11/2021

12/01/2022;
03/02/2022

22/04/2022;
18/05/2022

UBERTINI, MATERAZZI, MEZZI, VENANZI, D'ALESSANDRO, IERIMONTI, KITA, MEONI,
GARCIA-MACIAS, BIRGIN; GIGLIONI; FARNETI.

SISTEMI IDRICI

MANCIOLA

04/06/2021;
25/06/2021;
16/07/2021;
27/07/2021

10/09/2021

19/11/2021

14/01/2022;
04/02/2022

14/04/2022;
17/05/2022

MANCIOLA, BRUNONE, FERRANTE, MENICONI, SALTALIPPI, MORBIDELLI,
FLAMMINI, DARI.

MECCANICA COMPUTAZIONALE

GIOFFRE'

04/06/2021;
25/06/2021;
09/07/2021;
23/07/2021

10/09/2021

19/11/2021

14/01/2022;
04/02/2022

22/04/2022;
24/05/2022

GIOFFRE', CLUNI, CAVALAGLI, GUSELLA, PEPI, CIANO.

COSTRUZIONE DI STRADE, FERROVIE E AEROPORTI

CERNI

12/01/2021;
02/02/2021

30/03/2021

08/06/2021;
29/06/2021;
13/07/2021;
27/07/2021

07/09/2021

16/11/2021

24/05/2022

CERNI, CORRADINI A., FLAMMINI, MANCIOLA, MORBIDELLI, SALTALIPPI.

INGEGNERIA DELLE INFRASTRUTTURE VIARIE E DEI

TRASPORTI

CERNI

12/01/2021;
02/02/2021

30/03/2021

08/06/2021;
29/06/2021;
13/07/2021;
27/07/2021

07/09/2021

16/11/2021

24/05/2022

CERNI, CORRADINI A., FLAMMINI, MANCIOLA, MORBIDELLI, SALTALIPPI.

PROCESSI DI TRASPORTO E IDRAULICA PER | SISTEMI|{FERRANTE

03/06/2021;
23/06/2021;
16/07/2021;
30/07/2021

08/09/2021

18/11/2021

12/01/2022;
03/02/2022

13/04/2022;
20/05/2022

FERRANTE, FLAMMINI, BRUNONE, MANCIOLA, MORBIDELLI, SALTALIPPI.

LABORATORIO PER LA GESTIONE E LA
MANUTENZIONE DELLE INFRASTRUTTURE VIARIE

CERNI

09/06/2021;
30/06/2021;
14/07/2021;
28/07/2021

08/09/2021

17/11/2021

12/01/2022;
02/02/2022

13/04/2022;
26/05/2022

CERNI, CORRADINI A., FLAMMINI, MANCIOLA, MORBIDELLI, SALTALIPPI.

I ANNO - CURRICULUM STRUTTURE

TECNICA DELLE FONDAZIONI

TAMAGNINI

07/06/2021;
28/06/2021;
15/07/2021;
29/07/2021

07/09/2021

15/11/2021

10/01/2022;
31/01/2022

11/04/2022;
17/05/2022

TAMAGNINI, OLIYNYK, SALTALIPPI, MORBIDELLI, FLAMMINI.

COSTRUZIONI IN ZONA SISMICA

MEZZI

15/06/2021;
29/06/2021;
13/07/2021;
23/07/2021

07/09/2021

16/11/2021

11/01/2022;
25/01/2022

12/04/2022

MEZZI, UBERTINI, COMODINI, FULCO, MATERAZZI, BRECCOLOTTI, D'ALESSANDRO;
LANCIA.

DIAGNOSI DEI DISSESTI E PROBLEMI STRUTTURALI

SPECIALI

SPERANZINI

14/01/2021;
28/01/2021

08/04/2021

10/06/2021;
24/06/2021;
08/07/2021;
21/07/2021

09/09/2021

18/11/2021

25/05/2022

SPERANZINI, BORRI, CASTORI, QUINTALIANI.

11 ANNO - CURRICULUM INFRASTRUTTURE

TECNICA DELLE FONDAZIONI

TAMAGNINI

07/06/2021;
28/06/2021;
15/07/2021;
29/07/2021

07/09/2021

15/11/2021

10/01/2022;
31/01/2022

11/04/2022;
17/05/2022

TAMAGNINI, OLIYNYK, SALTALIPPI, MORBIDELLI, FLAMMINI.

INGEGNERIA PER LA SISTEMAZIONE DEI BACINI

IDROGRAFICI

SALTALIPPI

04/06/2021;
25/06/2021;
16/07/2021;
30/07/2021

10/09/2021

19/11/2021

14/01/2022;
04/02/2022

14/04/2022;
20/05/2022

SALTALIPPI, MORBIDELLI, FLAMMINI, MANCIOLA, CASADEI, DARI.

GESTIONE E IMPIANTI PER LE RISORSE IDRICHE

MORBIDELLI

02/06/2021;
23/06/2021;
14/07/2021;
28/07/2021

08/09/2021

17/11/2021

12/01/2022;
02/02/2022

13/04/2022;
18/05/2022

MORBIDELLI, MANCIOLA, SALTALIPPI, FLAMMINI, DARI.

Il Coordinatore del Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria Civile
Prof. Massimiliano Gioffre

Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria Civile ed Ambientale
Prof. Giovanni Gigliotti




