

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE ED AMBIENTALE

Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria Civile

CALENDARIO ESAMI a.a. 2020-2021

INSEGNAMENTO	DOCENTE	APPELLI							COMMISSIONE
		Gennaio-Febbraio	Marzo-Aprile	Giugno-Luglio-	Settembre	Novembre	Gennaio-Febbraio	Marzo-Aprile	
		2021					2022	2022	
I ANNO - CURRICULUM STRUTTURE									
IDROLOGIA II	SALTALIPPI			01/06/2021; 22/06/2021; 13/07/2021; 27/07/2021	07/09/2021	16/11/2021	11/01/2022; 01/02/2022	12/04/2022; 17/05/2022	SALTALIPPI, MANCIOLA, MORBIDELLI, FLAMMINI, CASADEI, CORRADINI, DARI.
COSTRUZIONI IDRAULICHE	MANCIOLA			02/06/2021; 23/06/2021; 14/07/2021; 27/07/2021	08/09/2021	17/11/2021	12/01/2022; 02/02/2022	13/04/2022; 17/05/2022	MANCIOLA, MORBIDELLI, SALTALIPPI, FLAMMINI, DARI.
METODI PROBABILISTICI PER L'INGEGNERIA SISMICA	GIOFFRE'			04/06/2021; 18/06/2021; 09/07/2021; 23/07/2021	10/09/2021	19/11/2021	14/01/2022; 04/02/2022	22/04/2022; 24/05/2022	GIOFFRE', PEPI, CIANO, CAVALAGLI, GUSELLA.
SPERIMENTAZIONE, CONTROLLO E COLLAUDO DELLE STRUTTURE	MATERAZZI			03/06/2021; 24/06/2021; 15/07/2021; 29/07/2021	09/09/2021	18/11/2021	13/01/2022; 03/02/2022	21/04/2022; 17/05/2022	MATERAZZI, BRECCOLOTTI, UBERTINI, VENANZI, D'ALESSANDRO.
IMPIANTI TECNICI PER L'EDILIZIA	BURATTI C.	12/01/2021; 02/02/2021	09/04/2021	08/06/2021; 22/06/2021; 06/07/2021; 27/07/2021	07/09/2021	16/11/2021		24/05/2022	BURATTI C., BELLONI, MERLI, ROSSI F, NICOLINI.
PROGETTO DI STRUTTURE	UBERTINI			09/06/2021; 23/06/2021; 05/07/2021; 19/07/2021	13/09/2021	18/11/2021	12/01/2022; 03/02/2022	22/04/2022; 18/05/2022	UBERTINI, MATERAZZI, MEZZI, VENANZI, D'ALESSANDRO, IERIMONTI, KITA, MEONI, GARCIA-MACIAS, BIRGIN; GIGLIONI; FARNETI.
MECCANICA COMPUTAZIONALE	GIOFFRE'			04/06/2021; 18/06/2021; 09/07/2021; 23/07/2021	10/09/2021	19/11/2021	14/01/2022; 04/02/2022	22/04/2022; 24/05/2022	GIOFFRE', CLUNI, CAVALAGLI, GUSELLA, PEPI, CIANO.
MODELLO E METODI PER L'ANALISI STRUTTURALE	GUSELLA	14/01/2021; 28/01/2021	08/04/2021	03/06/2021; 17/06/2021; 01/07/2021; 15/07/2021	02/09/2021	15/11/2021		19/05/2022	GUSELLA, CLUNI, CAVALAGLI, GIOFFRE', MATERAZZI, BRECCOLOTTI.
DYNAMICS OF STRUCTURES	CLUNI	11/01/2021; 25/01/2021	05/04/2021	07/06/2021; 18/06/2021; 28/06/2021; 12/07/2021	06/09/2021	15/11/2021		24/05/2022	CLUNI, GUSELLA, GIOFFRE', UBERTINI, CAVALAGLI.
RIABILITAZIONE DELLE COSTRUZIONI	VENANZI			09/06/2021; 23/06/2021; 05/07/2021; 19/07/2021	13/09/2021	18/11/2021	12/01/2022; 03/02/2022	22/04/2022; 16/05/2022	VENANZI, MATERAZZI, UBERTINI, D'ALESSANDRO, IERIMONTI, TORTI.
I ANNO - CURRICULUM INFRASTRUTTURE									
IDROLOGIA E COSTRUZIONI IDRAULICHE	SALTALIPPI			01/06/2021; 22/06/2021; 13/07/2021; 27/07/2021	07/09/2021	16/11/2021	11/01/2022; 01/02/2022	12/04/2022; 17/05/2022	SALTALIPPI, MANCIOLA, MORBIDELLI, FLAMMINI, CASADEI, CORRADINI, DARI.
IMPIANTI TECNICI PER L'EDILIZIA	BURATTI C.	12/01/2021; 02/02/2021	09/04/2021	08/06/2021; 22/06/2021; 06/07/2021; 27/07/2021	07/09/2021	16/11/2021		24/05/2022	BURATTI C., BELLONI, MERLI, ROSSI F, NICOLINI.

INSEGNAMENTO	DOCENTE	APPELLI							COMMISSIONE	
		Gennaio-Febbraio	Marzo-Aprile	Giugno-Luglio-	Settembre	Novembre	Gennaio-Febbraio	Marzo-Aprile		
		2021				2022		2022		
PROGETTO DI STRUTTURE	UBERTINI			09/06/2021; 23/06/2021; 05/07/2021; 19/07/2021	13/09/2021	18/11/2021	12/01/2022; 03/02/2022	22/04/2022; 18/05/2022	UBERTINI, MATERAZZI, MEZZI, VENANZI, D'ALESSANDRO, IERIMONTI, KITA, MEONI, GARCIA-MACIAS, BIRGIN; GIGLIONI; FARNETI.	
SISTEMI IDRICI	MANCIOLA			04/06/2021; 25/06/2021; 16/07/2021; 27/07/2021	10/09/2021	19/11/2021	14/01/2022; 04/02/2022	14/04/2022; 17/05/2022	MANCIOLA, BRUNONE, FERRANTE, MENICONI, SALTALIPPI, MORBIDELLI, FLAMMINI, DARI.	
MECCANICA COMPUTAZIONALE	GIOFFRE'			04/06/2021; 25/06/2021; 09/07/2021; 23/07/2021	10/09/2021	19/11/2021	14/01/2022; 04/02/2022	22/04/2022; 24/05/2022	GIOFFRE', CLUNI, CAVALAGLI, GUSELLA, PEPI, CIANO.	
COSTRUZIONE DI STRADE, FERROVIE E AEROPORTI	CERNI	12/01/2021; 02/02/2021	30/03/2021	08/06/2021; 29/06/2021; 13/07/2021; 27/07/2021	07/09/2021	16/11/2021		24/05/2022	CERNI, CORRADINI A., FLAMMINI, MANCIOLA, MORBIDELLI, SALTALIPPI.	
INGEGNERIA DELLE INFRASTRUTTURE VIARIE E DEI TRASPORTI	CERNI	12/01/2021; 02/02/2021	30/03/2021	08/06/2021; 29/06/2021; 13/07/2021; 27/07/2021	07/09/2021	16/11/2021		24/05/2022	CERNI, CORRADINI A., FLAMMINI, MANCIOLA, MORBIDELLI, SALTALIPPI.	
PROCESSI DI TRASPORTO E IDRAULICA PER I SISTEMI	FERRANTE			03/06/2021; 23/06/2021; 16/07/2021; 30/07/2021	08/09/2021	18/11/2021	12/01/2022; 03/02/2022	13/04/2022; 20/05/2022	FERRANTE, FLAMMINI, BRUNONE, MANCIOLA, MORBIDELLI, SALTALIPPI.	
LABORATORIO PER LA GESTIONE E LA MANUTENZIONE DELLE INFRASTRUTTURE VIARIE	CERNI			09/06/2021; 30/06/2021; 14/07/2021; 28/07/2021	08/09/2021	17/11/2021	12/01/2022; 02/02/2022	13/04/2022; 26/05/2022	CERNI, CORRADINI A., FLAMMINI, MANCIOLA, MORBIDELLI, SALTALIPPI.	
II ANNO - CURRICULUM STRUTTURE										
TECNICA DELLE FONDAZIONI	TAMAGNINI			07/06/2021; 28/06/2021; 15/07/2021; 29/07/2021	07/09/2021	15/11/2021	10/01/2022; 31/01/2022	11/04/2022; 17/05/2022	TAMAGNINI, OLIYNKY, SALTALIPPI, MORBIDELLI, FLAMMINI.	
COSTRUZIONI IN ZONA SISMICA	MEZZI			15/06/2021; 29/06/2021; 13/07/2021; 23/07/2021	07/09/2021	16/11/2021	11/01/2022; 25/01/2022	12/04/2022	MEZZI, UBERTINI, COMODINI, FULCO, MATERAZZI, BRECCOLOTTI, D'ALESSANDRO; LANCIA.	
DIAGNOSI DEI DISSESTI E PROBLEMI STRUTTURALI SPECIALI	SPERANZINI	14/01/2021; 28/01/2021	08/04/2021	10/06/2021; 24/06/2021; 08/07/2021; 21/07/2021	09/09/2021	18/11/2021		25/05/2022	SPERANZINI, BORRI, CASTORI, QUINTALIANI.	
II ANNO - CURRICULUM INFRASTRUTTURE										
TECNICA DELLE FONDAZIONI	TAMAGNINI			07/06/2021; 28/06/2021; 15/07/2021; 29/07/2021	07/09/2021	15/11/2021	10/01/2022; 31/01/2022	11/04/2022; 17/05/2022	TAMAGNINI, OLIYNKY, SALTALIPPI, MORBIDELLI, FLAMMINI.	
INGEGNERIA PER LA SISTEMAZIONE DEI BACINI IDROGRAFICI	SALTALIPPI			04/06/2021; 25/06/2021; 16/07/2021; 30/07/2021	10/09/2021	19/11/2021	14/01/2022; 04/02/2022	14/04/2022; 20/05/2022	SALTALIPPI, MORBIDELLI, FLAMMINI, MANCIOLA, CASADEI, DARI.	
GESTIONE E IMPIANTI PER LE RISORSE IDRICHE	MORBIDELLI			02/06/2021; 23/06/2021; 14/07/2021; 28/07/2021	08/09/2021	17/11/2021	12/01/2022; 02/02/2022	13/04/2022; 18/05/2022	MORBIDELLI, MANCIOLA, SALTALIPPI, FLAMMINI, DARI.	
Il Coordinatore del Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria Civile Prof. Massimiliano Gioffrè					Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria Civile ed Ambientale Prof. Giovanni Gigliotti					